2
S\

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGCAO 038/2025

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Cacapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

EDITAL NUMERO 056/2025

A Presidente da Camara de Vereadores de Cagapava do Sul, no uso de suas atribui¢des legais e de conformidade com a
legislacdo vigente, TORNA PUBLICO, o Processo de Dispensa de Licitacdo n2 038/2025, com fundamento no art. 75 da
Lei 14.133/21.

1.0

2.0

Objeto:

Aquisicdo de materiais para o setor de Tecnologia da Informagao conforme tabela abaixo:

28/10/2025  Caixa de fusivel de 1 ampere com 50 unidades
281072025 HEADSETS COM FIO COM MICROFOMNE INCLUSO
28M0/2025 HUBS USBYEM 1 COMUSE 3.0 ETIPO-C
GAVETEIRO DE MESA PEQUENO COM 4 GAVETAS
281072025 [PLAS'HCO]
CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 400
281012025 (PLASTICO)
26M0/2025  CABO EXTENSOR USB [I‘."IACHO-FENI EA)
26M10/2025 TRANSMISSCR E RECEPTOR HDMI SEM FIO
28/10/2025  BRACADEIRAS 15CM X 3 6MM (PRETAS)
PULSEIRA ANTIESTATICA SEM FIO COM
281072025 PROTEQE«O
28M0/2025  CAIXAS DE S0M P2 COM ALIMENTA(;.&O USB
26/10/2025  ALICATE DE CRIMPAR CABO DE REDE RJ45
28/10/2025 MEMORIA RAM DDR4 PARA PC DE 4GB 1600MHZ
SUPORTE PARA TV ARTICULADO, 20 A 60 POL
28102025 1y vERSAL)
KIT COM 10 TOMADAS ELETRICAS TIPO
261072025 EXTENSAQ
2810/2025  MOUSE OPTICO USB
26M10/2025 BENJAMIN TIPO T 20 AMPERES
Dotagoes:

010310001.2.00.1000 — MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

3,00

1,00

100,00

5,00

1,00

2,00

1,00

35,00

30,00

CX

CX

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

KIT

UN

UN

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO -5

40,00

19.90

85,00

65,90

65,90

16.00

239,00

0,089

30,00

43,90

35,00

98,00

17.50

124 .90

10.90

5.00

40,00

99,50

425 00

59,90

59,90

43,00

239,00

8,90

60,00

219,50

35,00

294,00

35,00

124,90

381,50

150,00
2.320,10

JOSE CELSO BRITO Assinado de forma digital por

6015

Rua Barédo de Cacapava, 621 — CEP 96.570-000 — Cagapava do Sul - RS

José Celso Brito Teixeira
Presidente Camara de Vereadores Cagapava do Sul

JOSE CELSO BRITO

TEIXEIRA:3675128 TEIXEIRA:36751286015

Dados: 2025.10.30 10:17:14

Gs Tecnologia e Informatica Lida
(17.846.124/0001-85)

Charles Ben Hur M. Lemes (04.595.762/0001-
54)

Gs Tecnologia e Informatica Lida
(17.846.124/0001-85)

Gs Tecnologia e Informatica Lida
(17.846.124/0001-85)

Charles Ben Hur M. Lemes (04.895 762/0001-
24)

Jose Elbio Lima Leao (01.007 596/0001-14)

Gz Tecnologia e Informatica Lida
(17.846.124/0001-95)

Charles Ben Hur M. Lemes (04.595.762/0001-
54)

Gs Tecnologia e Informatica Lida
(17.846.124/0001-85)

Charles Ben Hur M. Lemes (04.895. 762/0001-
54)

Charles Ben Hur M. Lemes (04.595 762/0001-
34)

Gs Tecnologia e Informatica Lida
(17.846.124/0001-85)

Daiane da Silva Silveira {11.791.505/0001-38)

Charles Ben Hur M. Lemes (04.595.762/0001-
54)

Charles Ben Hur M. Lemes (04.595.762/0001-
54)

Daiane da Silva Silveira {11.791.505/0001-38)

Cacgapava do Sul, 30 de outubro de 2025.

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428



http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br

		2025-10-30T10:17:14-0300
	JOSE CELSO BRITO TEIXEIRA:36751286015




