

EDITAL NÚMERO 056/2025

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 038/2025

A Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 038/2025, com fundamento no art. 75 da Lei 14.133/21.

1.0 Objeto:

Aquisição de materiais para o setor de Tecnologia da Informação conforme tabela abaixo:

Número	Data de Referência	Descrição	Qtd.	Unidade	Preço Unitário Contratado	Preço Total Contratado	Família	Subfamília	Contratado
1	28/10/2025	Caixa de fusível de 1 ampere com 50 unidades	1,00	CX	40,00	40,00			Gs Tecnologia e Informatica Ltda (17.846.124/0001-95)
2	28/10/2025	HEADSETS COM FIO COM MICROFONE INCLUSO	5,00	сх	19,90	99,50			Charles Ben Hur M. Lemes (04.895.762/0001- 54)
3	28/10/2025	HUBS USB 7 EM 1 COM USB 3.0 E TIPO-C	5,00	UN	85,00	425,00			Gs Tecnologia e Informatica Ltda (17.846.124/0001-95)
4	28/10/2025	GAVETEIRO DE MESA PEQUENO COM 4 GAVETAS (PLÁSTICO)	1,00	UN	69,90	69,90			Gs Tecnologia e Informatica Ltda (17.846.124/0001-95)
5	28/10/2025	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 40L (PLÁSTICO)	1,00	UN	69,90	69,90			Charles Ben Hur M. Lemes (04.895.762/0001- 54)
6	28/10/2025	CABO EXTENSOR USB (MACHO-FÊMEA)	3,00	UN	16,00	48,00			Jose Elbio Lima Leao (01.007.596/0001-14)
7	28/10/2025	TRANSMISSOR E RECEPTOR HDMI SEM FIO	1,00	UN	239,00	239,00			Gs Tecnologia e Informatica Ltda (17.846.124/0001-95)
8	28/10/2025	BRAÇADEIRAS 15CM X 3,6MM (PRETAS)	100,00	UN	0,089	8,90			Charles Ben Hur M. Lemes (04.895.762/0001- 54)
9	28/10/2025	PULSEIRA ANTIESTÁTICA SEM FIO COM PROTEÇÃO	2,00	UN	30,00	60,00			Gs Tecnologia e Informatica Ltda (17.846.124/0001-95)
10	28/10/2025	CAIXAS DE SOM P2 COM ALIMENTAÇÃO USB	5,00	UN	43,90	219,50			Charles Ben Hur M. Lemes (04.895.762/0001- 54)
11	28/10/2025	ALICATE DE CRIMPAR CABO DE REDE RJ45	1,00	UN	55,00	55,00			Charles Ben Hur M. Lemes (04.895.762/0001- 54)
12	28/10/2025	MEMÓRIA RAM DDR4 PARA PC DE 4GB 1600MHZ	3,00	UN	98,00	294,00			Gs Tecnologia e Informatica Ltda (17.846.124/0001-95)
13	28/10/2025	SUPORTE PARA TV ARTICULADO, 20 A 60 POL (UNIVERSAL)	2,00	UN	17,50	35,00			Daiane da Silva Silveira (11.791.505/0001-38)
14	28/10/2025	KIT COM 10 TOMADAS ELETRICAS TIPO EXTENSÃO	1,00	KIT	124,90	124,90			Charles Ben Hur M. Lemes (04.895.762/0001- 54)
15	28/10/2025	MOUSE ÓPTICO USB	35,00	UN	10,90	381,50			Charles Ben Hur M. Lemes (04.895.762/0001-54)
16	28/10/2025	BENJAMIN TIPO T 20 AMPERES	30,00	UN	5,00	150,00			Daiane da Silva Silveira (11.791.505/0001-38)
						2.320,10			Ativar o Wind

2.0 Dotações:

010310001.2.00.1000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO – 5

Caçapava do Sul, 30 de outubro de 2025.

José Celso Brito Teixeira **Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul**

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428